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»آن که تخصص ندارد و کاری را می پذیرد، 
تقوا ندارد«. این شاید معروفترین جمله دکتر 
مصطفی چمران باشد که امروز سی و یکم 
خرداد، سالروز شهادتش است. جمله ای که این 
روزها توسط شهرداری تهران روی در و دیوار 
شهر در معرض دید همگان قرار گرفته که شاید 
فراری رو به جلو باشد تا علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران را که می تواند مخاطب این جمله باشد، از 
اتهام فقدان تخصص مرتبط در شهرداری تبرئه 

کند!
مصطفی چمران دارای مدرک دکترای فیزیک 
پلاسما از دانشگاه برکلی آمریکا، وزیر دفاع و 
نماینده دوره اول مجلس شورای اسلامی بود که 
در چنین روزی در دهلاویه، در پنجاه سالگی 
به شهادت رسید. چمران عضو شورای مرکزی 
نهضت آزادی ایران بود و پیش از تشکیل نهضت 
ازادی، عضو جبهه ملی ایران بود و در مبارزات 
سیاسی دوران مصدق، از دوره چهاردهم مجلس 
شورای ملی تا ملی شدن صنعت نفت شرکت 
فعال داشت. مهمترین فراز فعالیتهای او، حضور 
در کردستان به عنوان نماینده دولت موقت و 
مبارزه با جدایی طلبان بود که همراه سرلشکر 
فلاحی، فرمانده نیروی زمینی ارتش، اقدامات 
مهمی در آن منطقه انجام داد و در رفع محاصره 
پاوه نقش مهمی داشت. پس از آن بود که به 
عنوان وزیر دفاع انتخاب شد. با آغاز جنگ عراق 
علیه ایران، ستاد جنگ های نامنظم را در جبهه 

جنوب غرب ایجاد کرد.
در سال ۱۳۵۰ امام موسی صدر، رهبر 
شیعیان لبنان، در سفری به تهران ضمن ملاقات 

با مهدی بازرگان و گزارش خدمات در لبنان، از 
تشکیل یک مدرسه در شهر صور خبر می دهد و 
خواستار معرفی یک مهندس مجرب جهت اداره 
مدرسه می شود. مهندس بازرگان، چمران را 
معرفی می کند و چمران به لبنان رفت و به مدت 
هشت سال مدیریت مدرسه صنعتی جبل عامل 
را به عهده گرفت. چمران در لبنان به موسی 
صدر کمک کرد تا سازمان امل، به عنوان شاخه 
نظامی، »حرکةالمحرومین« را پایه گذاری کند. 
او سی ام بهمن ماه سال ۵7 به ایران بازگشت 

و در کشور ماند.
زندگی خصوصی او هم همواره مود توجه 
قرار داشت. او دو بار ازدواج کرد که همسران 
او ایرانی نبودند. ابتدا در سال ۱۳۴۰ با یک زن 
مسلمان آمریکایی به نام تامسن هیمن که نام 
خود را پس از ازدواج به پروانه تغییر داد ازدواج 
کرد. ثمره این ازدواج، یک دختر به نام روشن 
و سه پسر به نام های رحیم، علی و جمال بود؛ 
جمال در کودکی در استخر خانه پدر همسر 
چمران غرق شد. همسر آمریکایی چمران پس 
از مهاجرت به لبنان و مدتی زندگی کردن 
در آنجا، به دلیل شرایط سخت و محرومیت 
شدید، تصمیم به بازگشت به آمریکا گرفت و 
از چمران جدا شد. چمران در لبنان، با غاده 
جابر که لبنانی بود ازدواج کرد که واسطه این 
آشنائی و ازدواج، شخص امام موسی صدر بود.  
حالا سخن شهید چمران در سالگرد شهادتش، 
مورد توجه شهرداری تهران قرار گرفته اما 
مشخص نیست موضع شهردار تهران درباره این 
سخن شهید چمران چیست! چراکه او بدون 

تخصص مسئولیتی را بر عهده گرفته و طبق 
گفته شهیبد چمران، این امر نشانه بی تقوایی 
است. علیرضا زاکانی طبق قانون نمی توانست 
مسئولیت شهرداری تهران را بر عهده بگیرد. 
طبق  ماده 7۲ قانون »تشکیلات، وظایف و 
انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران« برای شهرداری های شهرهای بزرگ، 
حداقل تحصیلات فوق لیسانس با گرایش های 
مشخص شده توسط وزارت کشور در نظر 
گرفته شده است. هیات وزیران در جلسه ۲۵ 
آذر ۹7 به پیشنهاد وزارت کشور و به استناد 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور و انتخابات شهرداران و اصلاحات 
بعدی آن، آیین نامه اجرایی شرایط احراز تصدی 

سمت شهردار را تصویب کرد. 
جالب اینجاست که بیش از سی رشته 
تحصیلی برای تصدی مسئولیت شهرداری 
تهران مجاز دانسته شده اما مدرک تحصیلی 
علیرضا زاکانی شهردار فعلی تهران، هیچکدام از 
اینها نیست و او در پزشکی هسته ای تحصیل 
کرده که هیچ ربطی به تخصصهای موردنیاز در 
لایه های دوم و سوم و چهارم شهرداری هم 

ندارد!  
انتخاب افراد فاقد تخصص، حاصلی جز 
عقبگرد در امور مربوط به آن حوزه ندارد و آنچه 
در متروپل آبادان رخ داد، حاصل چنین نگرشی 
است. وجود ساختمانهای ناایمن در تهران، 
آزمونی برای شهردار تهران است که البته فعلا به 
ارائه آمارهای پر ابهام درباره افزایش پارک های 
مادر و کودک و افزایش وسعت پارکهای جنگلی 

مشغول است و در حوزه حمل و نقل هم در 
گامی جدید، ۵۰ اتوبوس دست دوم نیازمند 
تعمیر از اروپا وارد کرده تا به تهران تزریق شود! 
این همان شهرداری است که میگفت تحریم 
حتی ده درصد هم در مشکلات تاثیر ندارد! به 

دلیل پذیرش مسئولیت شهرداری تهران بدون 
تخصص مرتبط، علیرضا زاکانی شاید یکی از 
افرادی باشد که مخاطب این جمله شهید 
چمران است. اما نظر زاکانی درباره این سخن 

چیست؟!

به مناسبت سالگرد شهادت دکتر مصطفی چمران

سوءاستفاده بی تخصص ها 
از سخن چمران درباره تقوا و تخصص 

گروه سیاسی- سید مجید حسینی: تصویب قانونی در 
مجلس شورای اسلامی مبنی بر خروج مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی را از شمول حکم 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، باعث 
انتقادات بسیاری نسبت به این تصمیم مجلس شد، تصمیم 
که باعث می شود نظارت بر این دو شورا و شکایت احتمالی 
از برخی مصوبات آن ها، عملا از سوی شهروندان ممکن 
نباشد. این موضوع بخشی از طرحی بود که با عنوان »اصلاح 
قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری« در روز 
یکشنبه مجلس بررسی و تصویب شد. بر اساس ماده ۱7۳ 
قانون اساسی » به منظور رسیدگی به شکایات، تظلمات و 
اعتراضات مردم نسبت به مامورین یا واحدها با آیین نامه های 
دولتی و احقاق حقوق آنها، دیوانی به نام »دیوان عدالت اداری« 
زیر نظر رئیس قوه قضاییه تاسیس می گردد. حدود اختیارات 
و نحوه عمل این دیوان را قانون تعیین می کند« پیش از این 
در تبصره ماده ۱۲ »، قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان 
عدالت اداری« دو استثنا برای وظیفه مصرح در قانون اساسی 
برای دیوان عدالت اداری مشخص شده بود که حالا بدل به 
چهار استثنا شده است! در واقع پیش از این امکان شکایت از 
مصوبات مجلس خبرگان و شورای عالی امنیت ملی از طریق 
دیوان عالی سلب شده بود و این بار نمایندگان مجلس با ۱7۶ 
رأی موافق، ۲۰ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۲ 
نماینده حاضر در صحن، امکان شکایت از مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی هم از 
شهروندان گرفتند!  تصویب این مصوبه اگرچه پیامدهای 
مختلف و بسیاری دارد؛ اما به نظر می رسد یکی از اصلی ترین 
اهداف کوتاه مدت آن، تصویب و اجرای طرح »محدود سازی 
فضای مجازی« است که نمایندگان طیفی خاص بیش از یک 

سال است که زور می زنند آن را با عنوان »طرح صیانت« دور 
از چشم مردم در مجلس تصویب کنند و نمی توانند! آخرین 
تلاش برای این کار تصویب این طرح اسفندماه در میانه بررسی 
لایحه بودجه در مجلس و در کمیسیون ویژه این کار اتفاق 
افتاد که با اعتراض یکی از اعضای کمیسیون، نهایتا آن مصوبه 
خلاف قانون تشخیص داده شد و طراحان محدود سازی فضای 
مجازی باز هم ناکام شدند!  عباس عبدی روزنامه نگار برجسته 
اصلاح طلب در توتی در این باره نوشت: » برای اجرای طرح 
صیانت و نادیده گرفتن حقوق مردم به هر چیزی تن می دهند، 

حتی به قیمت نقض صلاحیت های مجلس«!
خبرگزاری ایسنا هم در گزارشی نوشت: » خارج شدن این 
دو شورای عالی )انقلاب فرهنگی و فضای مجازی( از حدود 
صلاحیت و وظایف هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به این 
معناست که هیچ شخص حقیقی یا حقوقی نمی تواند به 
مصوبات این دو شورا در دیوان اعتراض کند و عملا نظارت بر 
این دو شورا غیرممکن می شود. این اتفاق در حالی رخ داده که 
مجلس شورای اسلامی که خود یکی از نهادهای ناظر بر قوانین 
و مقررات کشور از سوی مردم به حساب می آید، حق نظارت یا 
اعتراض به مصوبات این دو شورای عالی را سلب کرده است. در 
قانون اولیه شورای عالی امنیت ملی ذکر شده که شاید به دلیل 
مسائل امنیتی توجیهی داشته باشد اما چرا باید دو شورای 
عالی انقلاب فهنگی و فضای مجازی از شمول این قانون خارج 
شوند؟ این اتفاق نگرانی هایی را درباره مصوبات احتمالی این 

شوراها ایجاد می کند. 
از سوی دیگر این سوال پیش می آید که اگر شورای عالی 
امنیت ملی را به دلیل جایگاه امنیتی آن مستثنی بدانیم، از 
نظر نمایندگان مجلس، سایر شوراهای عالی چه تفاوتی دارند 
که این دو شورای خاص در این قانون اضافه شده اند و مثلا 

شورای عالی مسکن یا شورای عالی کار یا شورای عالی محیط 
زیست چرا در این قانون جدید دیده نشده اند. این مصوبه جدید 
مجلس یازدهم علاوه بر نگرانی هایی که برای نظارت مردم 
و سلب حق شکایت و اعتراض از مصوبات این شوراها ایجاد 
می کند، شاید زنگ خطری برای محدود شدن آزادی های 
قانونی مردم از سوی مجلس شورای اسلامی باشد که اتفاقا 
»خانه ملت« خوانده می شود، اما عملا با چنین قوانینی باعث 

تضعیف حقوق ملت خواهد شد.«
علی مجتهدزاده از وکلای دادگستری نیز در یادداشتی 
در واکنش به این تصمیم نمایندگان، این مصوبه را در مقابل 
حقوق شهروندان و حق تظلم خواهی آنها از دستگاه قضایی 
دانست و نسبت به پیامد های آن هشدار داد. وی نوشت: » نوک 
تیز این مصوبه به مثابه خنجری رو به حقوق شهروندان و حق 
تظلم خواهی آنها از دستگاه قضایی است. یعنی اینکه نهادهایی 
غیرانتخابی بر خلاف قانون اساسی حق انحصاری قانونگذاری 
مجلس را سلب کنند و شهروندان هم بر خلاف قانون اساسی و 
تمام اصول حقوقی امکان تظلم خواهی در برابر تصمیمات این 
نهادهای غیردموکراتیک را نداشته باشند. یعنی اینکه نهادهایی 
بتوانند با تصمیمات خود )که خود مشروعیت این تصمیمات از 
منظر قانونی محل اشکال جدی است( کیفیت زندگی مردم را 
تحت تاثیر قرار دهند و جامعه نتواند در برابر این کار کوچکترین 
امکانی برای دفاع از خود و تظلم خواهی داشته باشد. اگر قرار 
است مردم شکایت خود را به خدا ببرند، بهتر است بخش 
زیادی از دستگاه قضایی در کشور جمع شود تا حداقل خرج 
کمتری روی دست بیت المال بماند. مجلس سیزدهم با این 
دست تصمیمات به نام »انقلابی بودن« با سرعتی سرسام 
آور مشغول حذف نقش مردم از فرایندهای حکمرانی است. 
اینجاست که معلوم می شود مردمی بودن الزاما به رفتن میان 

جماعت و نمایش های اینچنینی نیست.مجلس سیزدهم دنبال 
محدودیت های بسیاری برای مردم بوده که همواره سعی کرده 
آن را با استناد به بهانه هایی نظیر شرع، امنیت، انقلاب و امثال 
اینها توجیه کند اما محدودیت حق تظلم خواهی شهروندان با 
هیچ بهانه ای قابل توجیه نیست. اگر امروز این بخش از حق 
تطلم خواهی شرعی و قانونی مردم محدود شود، معلوم نیست 
فردا چه بلاهای جدید بر سر بخش های دیگر این حق بیاید 
و اصلا دادگستری دیگر در این کشور معنی داشته باشد یا 
خیر. یعنی وضعیتی که مردم به جای شهروندانی که دارای 
حقوق اساسی و غیرقابل نقض هستند، تبدیل به رعیتی تسلیم 
در برابر حاکمیت شوند.«  از سوی دیگر حسن نوروزی نایب 
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در توجیه این 
مصوبه مجلس ادعا کرد که » پیش از این هم رسیدگی به 
مصوبات شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تحت صلاحیت دیوان عدالت اداری نبود. ما اکنون 
این موضوع را در جریان بررسی طرح اصلاح قانون تشکیلات و 
آیین دادرسی دیوان عدالت اداری به صورت مکتوب در قانون 
آوردیم.«وی اظهار کرد: با توجه به اینکه اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی را رهبری تعیین 
می کنند، نظارت بر آن ها هم بر عهده خودشان است. لذا طبق 
اصل ۱۱۰ قانون اساسی ما حق ورود به جایی که ورای مجلس 
است را نداریم. وقتی رهبری شورای عالی فضای مجازی و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی را تعیین می کنند ما حق ورود 
نداشتیم که به یک قاضی اجازه دهیم به مصوبات این دو شورا 
ورود کند. همین موضوع هم در جلسه روز گذشته مجلس در 
قالب اخطاری مورد بحث قرار گرفت و رئیس مجلس هم بر 
آن صحه گذاشت که ما طبق اصل ۱۱۰ قانون اساسی حق 

ورود به آن نداریم.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن هفته قوه 
قضاییه و ضرورت اطلاع رسانی و تبیین برنامه ها و اقدامات 
صورت گرفته طی یک سال اخیر از ناحیه مسئولان 
بخش های مختلف دستگاه قضا، به همه آنها تکلیف کرد که 
با توجه به شرایط کشور از انجام امور و برنامه های نمایشی و 
تبلیغاتی صرف و پرهزینه برای معرفی دستاوردهای خود به 

جد اجتناب و پرهیز کنند.
به گزارش قوه قضاییه، محسنی اژه ایدر جلسه شورای 
عالی قوه قضاییه ضمن تبریک فرارسیدن هفته قوه قضاییه 
و گرامیداشت سالگرد شهادت آیت الله دکتر بهشتی، به 
موضوع عدم تحقق کامل بانک جامع اطلاعاتی در کشور 
و تأخیر حاصل شده به این سبب در امر ساماندهی فنی 
برخی طرح های کلان مهم از سوی دولت اشاره کرد و گفت: 
باید تمهیداتی اتخاذ شود تا امور و فرآیندهای اداره کشور و 
دسترسی دستگاه های مختلف به اطلاعات مورد نیاز مبتنی 
بر سیستم برخط و در عین حال با رعایت جهاتی نظیر حفظ 

امنیت داده ها و حریم خصوصی افراد جامعه باشد.
رئیس دستگاه قضا تحقق کامل بانک جامع اطلاعاتی 

در کشور را موضوعی ضروری و مهم برای اداره مطلوب تر 
امور دانست و به نقش و تأثیر این مقوله در ساحت ها و 
شوؤن مختلف اقتصادی و اجتماعی نظیر شناسایی مؤدیان 
مالیاتی، خانه های خالی از سکنه، تقویت بیمه سلامت، 
ساماندهی یارانه ها و غیره اشاره کرد. رئیس قوه قضاییه 
با اشاره به برخی محدودیت ها و معذوریت های قانونی که 
ممکن است در مقوله ارائه مجوز دسترسی به اطلاعات از 
ناحیه برخی دستگاه ها نظیر سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور وجود داشته باشد بر ضرورت رفع تعارضات قانونی 
در امر هوشمندسازی امور و فرآیندهای اداره کشور و تحقق 
کامل بانک جامع اطلاعاتی در کشور و اتخاذ تدابیر و اقدامات 

عاجل تر توسط هر سه قوه در این راستا تاکید کرد.
 محسنی اژه ای در ادامه نشست سئولان عالی قضایی 
با اشاره به در پیش بودن هفته قوه قضاییه و ضرورت 
اطلاع رسانی و تبیین برنامه ها و اقدامات صورت گرفته طی 
یک سال اخیر از ناحیه مسئولان بخش های مختلف دستگاه 
قضا، به همه آنها تکلیف کرد که با توجه به شرایط کشور از 
انجام امور و برنامه های نمایشی و تبلیغاتی صرف و پرهزینه 

برای معرفی دستاوردهای خود به جد اجتناب و پرهیز کنند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به ضرورت پرهیز از 
بازداشت و زندانی کردن غیرضرور افراد و متهمان و اتخاذ 
تدابیری برای حبس زدایی و کاهش جمعیت کیفری در عین 
حال به مسئولان ذیربط قضایی موکداً تاکید کرد که نسبت 
به تعقیب،  محاکمه و اجرای به موقع احکام افراد شرور،  
سارق و مخل امنیت و آرامش مردم تمامی تلاش و مساعی 
خود را به کار گیرند. رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه کماکان 
هزینه دادرسی برای مردم بالا است، به معاونت حقوقی 
قوه قضاییه دستور داد تمامی تدابیر و اقدامات لازم را برای 

کاهش هزینه های دادرسی اتخاذ کند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه از وضع موجود درخصوص 
هزینه های دادرسی رضایت ندارد، به معاون اول دستگاه قضا 
و دادستان کل کشور نیز مأموریت داد با استفاده از ظرفیت 
نخبگان جامعه و همچنین جلب مشارکت و همکاری بیشتر 
دولت سیزدهم و مجلس یازدهم، اقدامات عاجل تری را برای 
ایجاد تحول در فرایند رسیدگی به پرونده های قضایی و 
کاستن از هزینه های مادی و معنوی دادرسی برای مردم، 

در دستور کار قرار دهند. رئیس دستگاه قضا با برشمردن 
موارد و مصادیقی از بالا بودن هزینه های دادرسی، مشخصاً 
به مسئولان ذیربط قضایی دستور داد تا تمامی مساعدت های 
لازم را در قبال افراد زیان دیده که اموال آنها به سرقت رفته 
و یا به اشکال مختلف به آنها از ناحیه بزهکاران خسارت وارد 

شده، انجام دهند.
رئیس قوه قضاییه در همین رابطه علاوه بر نقش 
مسئولان قضایی به مسئولیت ضابطین و مأموران انتظامی و 
امنیتی نیز در کمک و مساعدت به افراد زیان دیده و بزه دیده 
در راستای شناسایی بزهکاران اشاره کرد و گفت: بسیاری از 
افراد زیان دیده و بزه دیده امکان آنکه خودشان به شناسایی 
و معرفی اموال فرد بزهکار بپردازند را ندارند؛ همچنین 
ممکن است آنها توانایی معرفی وکیل و یا دفاع از خود 
در محکمه را نداشته باشند لذا مسئولان و دست اندرکاران 
قضایی، انتظامی و امنیتی به عنوان مأموران حکومت باید به 
کمک و مساعدت بزه دیدگان بشتابند تا فرایندهای مربوطه 
در امر شناسایی و دستگیری فرد بزهکار و احقاق حق فرد 

زیان دیده طی شود.

امیر سرتیپ قربانی از افزایش توان ساخت قطعات بالگردی 
با بهره گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان کشور خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی  ارتش، یوسف قربانی، فرمانده 
هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به رشادت 
خلبانان و کادر پروازی هوانیروز در دوران دفاع مقدس اظهار 
داشت: هوانیروز به عنوان یک نیروی بازدارنده نظام، در همان 
روزهای نخستین تجاوز دشمن بعثی به کشور، توانست 
جلوی یگان های پیاده و مکانیزه این رژیم را سد و ضربات 
مهلکی را بر آنها وارد کند. وی به نقش نیروی هوایی ارتش 
در متوقف کردن موتور محرکه رژیم بعثی و پیشروی هایش 
در داخل کشور اشاره و عنوان کرد: در آن دوران که نیروی 
زمینی ارتش بنا به شرایط انقلابی، تحت تأثیر تحولات عمده 

قرار گرفته بود و آن انسجام لازم را نداشت، نیروی هوایی 
ارتش عملیات های متعددی را علیه دشمن بعثی انجام داد 
و زیرساخت های دشمن را با بمباران های متعدد از بین برد، 
سپس نیروی زمینی ارتش نیز با حمایت مردم توانست در 
سرپل ذهاب و جبهه های جنوب کشور، جلوی پیشروی 
دشمن را بگیرد. وی همچنین با اشاره به تعداد شهدای 
یگان هواپیمایی نیروی زمینی ارتش در دوران دفاع مقدس 
تاکید کرد: ۲۸7 نفر از خلبانان، مهندسان و کادر پروازی 

هوانیروز در دوران دفاع مقدس به شهادت رسیدند که این نیز 
برگ زرینی از رشادت یگان هوانیروز ارتش در جنگ هشت 
ساله است. فرمانده هوانیروز ارتش با اشاره به اقدامات این 
یگان در حوزه ساخت قطعات و ارتقای سامانه های بالگردی 
گفت: ساختار و ساختمان مهندسی بالگردها در سطح دنیا 
با کمی تغییرات شبیه به هم است؛ از این رو ما توانستیم 
با بهره گیری از تجارب ارزشمند دوران دفاع مقدس در 
سخت ترین شرایط تحریمی، راهبرد تولید قطعات بالگردی 

را ادامه دهیم تا جایی که امروز قادر به تولید بالگرد و تقویت 
موتور بالگردها هستیم و صفر تا صد تعمیرات و قطعات را 
با همکاری شرکت های دانش بنیان در داخل کشور انجام 
می دهیم و عملکرد مناسب ارتش، هوانیروز و صنایع دفاعی 
کشور در حوزه دانش بنیان، تمام نیازهای بالگردی ما را 
تأمین کرده است. قربانی با بیان اینکه دیگر هیچ بالگردی 
به دلیل نبودِ قطعه زمین گیر نمی شود خاطرنشان کرد: ما 
دیگر با بحران قطعات بالگردی مواجه نیستیم و خودمان قادر 
به ساخت هر نوع قطعه مورد نیاز هستیم و هر بالگردی که 
ساعت پروازی اش به اتمام برسد، برای پروسه بازآماد وارد 
چرخه تعمیر و نگهداری و پس از طی دوره های تعمیراتی، 

دوباره وارد خط پروازی می شود.

سلامی  با بیان اینکه دشمن بر طبل تحریک اذهان مردم 
می کوبد، گفت:با خدمت به مردم، روحیه فداکاری و گذشت 
اجازه نمی دهیم که دست دشمن به حریم امنیت ما برسد. به 
گزارش سپاه نیوز ؛ حسین سلامی فرمانده کل سپاه و فرمانده 
قرارگاه ثارالله تهران در آیین گرامیداشت سی امین سالگرد 
صدور فرمان تاسیس قرارگاه ثارالله تهران از سوی فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( و تجلیل 
از خانواده های معظم شهدای این قرارگاه  با اشاره به اینکه در 
دنیا یک نقطه مرکزی تدبیر، الهام، آگاهی، حرکت و راهبرد 
وجود دارد که با دنیای کفر و الحاد ستیز می کند،  گفت: دشمن 

این نقطه را شناسایی کرده و می داند که تحمیل شکست های 
پی در پی آنها بویژه در بلاد اسلامی  از این نقطه است. وی 
افزود: دشمنان دریافته اند که  شیب شتاب دار نزول قدرت 
آنها از این نقطه سرچشمه می گیرد و به همین جهت این 
نقطه، نقطه تقابل تمام دشمنی ها و  همگرایی های شیاطین 
عالم  و نقطه ای است که در آن همه توطئه ها خنثی می شود 

و آن شهر تهران است. سلامی  از تهران به عنوان  لنگرگاه 
آرامش و ثبات انقلاب و جامعه نام برد و  افزود: تهران شهری 
با دامنه های بین المللی و  تاثیرات جهانی و نیز با مردمانی آگاه 
و بصیر است که سختی ها را با قدرت آگاهی و ایمان و تحمل 
پشت سر گذاشته اند. وی با بیان اینکه دشمنانی که ارزش های 
ما را تحریف می کنند به دنبال این هستند که آستانه تحمل 

مردم  را کاهش دهند،  تسلیم را نسخه دشمن برای ملت 
ایران نامید و گفت: آنها دشمن هویت، عزت، استقلال، آزادی، 
شرف و کرامت ما هستند و هرگز نسخه سعادت ملت ایران را 
 تجویز نمی کنند. فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه  باید تولید 
امنیت کنیم نه اینکه مانع ناامنی بشویم، افزود:  تولید 
 امنیت به این معنا است که امنیت آن قدر بزرگ و ریشه دار  
باشد که هیچ چیز قادر به برهم زدن آن نشود، در حالی 
 که جلوگیری از ناامنی آخرین مرحله از تلاش  است 
و ما به بهترین روش می اندیشیم و آن روش تولید امنیت 

است.

چرا مجلس مصوبات شورای فضای مجازی را از صلاحیت دیوان عدالت اداری خارج کرد؟

»خانه ملت« علیه »قانون اساسی« و »حقوق ملت«!

محسنی اژه ای مطرح کرد

از انجام امور نمایشی و پرهزینه در هفته قوه قضائیه پرهیز شود

فرمانده هوانیروز ارتش:

دیگر هیچ بالگردی به دلیل نبود قطعه زمین گیر نمی شود

فرمانده کل سپاه:

اجازه نمی دهیم که دست دشمن به حریم امنیت ما برسد

ابطال مصوبه دولت درباره حقوق بازنشستگان
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از ابطال مصوبه دولت درباره افزایش حقوق 

بازنشستگان خبر داد. 
ولی اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی  در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا درخصوص اعلام نظر هیات تطبیق مصوبات مجلس پیرامون 
مصوبه دولت در رابطه با افزایش حقوق بازنشستگان، گفت: هفته گذشته طی 
نامه ای مستندات خود را درخصوص مصوبه هیات دولت درباره افزایش حقوق 
بازنشستگان و نظر کمیسیون اجتماعی مبنی بر مغایرت این مصوبه با ماده ۹۶ 

قانون تامین اجتماعی به هیات تطبیق مصوبات مجلس اعلام کردیم.
وی ادامه داد: البته این مساله از سوی هیات به صورت رسمی اطلاع رسانی 
خواهد شد اما براساس گزارشاتی که بنده دریافت کردم، الحمدلله نظر کمیسیون 
اجتماعی مورد تایید هیئت تطبیق مصوبات قرار گرفته است و بر اساس اصل 

۱۳۸ قانون اساسی این مصوبه برای تجدیدنظر به دولت ارسال خواهد شد.

جلوی ابلاغ و اجرای مصوبه کنکوری
 شورای عالی انقلاب فرهنگی گرفته شود

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در نامه ای به روسای قوای 
مجریه و مقننه خواستار توقف ابلاغ و اجرای مصوبه کنکوری اخیر شورای عالی 

انقلاب فرهنگی شد.
به گزارش ایسنا، جلال رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس 
شورای اسلامی در نامه ای خطاب به رئیس جمهور و رئیس مجلس شورای 
اسلامی خواستار توقف ابلاغ و اجرای مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در خصوص ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش 

عالی شد.
در این نامه آمده است: »در خصوص مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، ذیل عنوان سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان 
ورود به آموزش عالی  و پیرو بیانیه ۲7۱ نفر از نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی )به عنوان نهاد قانون گذار در نظام مقدس جمهوری اسلامی( و همچنین 
مطالبات مکرر و همگانی کارشناسان، معلمان و دانش آموزان، خواهشمند است 
با عنایت به نگرانی های عمیق و گسترده و ایجاد شبهات و ابهامات قابل تامل وجه 
در زمینه عدالت اموزشی، نسبت به توقف ابلاغ و اجرای این مصوبه، دستورات 

لازم را مبذول فرمایید.«

بهره گیری از الگوی رفتاری و علمی شهید چمران
 نیاز دائمی کشور است

وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح به مناسبت ۳۱ خرداد سالروز شهادت 
دکتر مصطفی چمران نخستین وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران، بیانیه ای صادر 

کرد.
به گزارش ایلنا، به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های 

مسلح، در متن این بیانیه آمده است:
۳۱ خرداد، یادآور عظمت، اندیشه مداری و حماسه آفرینی های بزرگ مردی 
از پیروان مکتب امام خمینی )ره( است که در مسیر نورانی انقلاب شکوهمند 
اسلامی و آرمان های والای آن عاشقانه کوشید و پرفروغ درخشید و با عملکرد 
جهادی خود نمونه ای آموزنده از یک انسان الهی برای نسل های آتی به نمایش 

گذاشت.
مطالعه و تفکر در نحوه زندگی شهید دکتر مصطفی چمران و نگاه عمیق و 
کنجکاوانه به ابعاد و مولفه های شخصیتی آن دانشمند و عارف بزرگ به عنوان 
اسطوره ای از تعهد و تخصص، علم و عمل، بصیرت و پیشرفت که در سنگر های 
علم وجهاد به الگو های الهی و معنوی ماندگار تبدیل شده است سبک سازنده و 
جاویدی را ارائه می نماید که برای همیشه تاریخ سرمشق و راهنمای انسان های 
آزاده، ظلم ستیز، نیک اندیش و ربانی خواهد بود به گونه ای که  باور عمیق به 
معنویت و توکل الهی و همچنین از خودگذشتگی و کارآمدی وی منبعث از علم 
و تجربه جهاد، نسخه های رهگشایی را به سوی کمال و سعادت فراروی انسان 

خدا محور، حق جو و آینده نگر قرار می دهد.
شهید چمران، مجاهد، معلم برجسته، فرمانده شجاع و انسانی تحول گرا و 
پرهیزگار بود که در دفاع از حق و مبارزه با باطل آرام و قرار نداشت لذا بهره 
گیری از الگوهای رفتاری، علمی و نقش آفرینی های تاثیر گذار این استاد شهید 
در عرصه مقاومت و مقابله با استعمار و استکبار، نیاز دائمی سربازان انقلاب و 

میهن در مسیر پیشرفت و ایجاد تمدن اسلامی است.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن گرامی داشت یاد و خاطره 
شهید والا مقام دکتر مصطفی چمران، ادامه راه او را که مسیر جهاد برای 
پیاده سازی دین، مقاومت، عقلانیت و پیشرفت علم و دانش است رسالت مهم 
خود می داند و با اجرای  فرامین حکیمانه مقام عظمای ولایت و فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( به منظور دستیابی به فناوری های 
پیشرفته نظامی برای اقتدار و بالندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه های منطقه ای و بین المللی، از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهد کرد و 

این راه عزت و اقتدار را تا رسیدن به قله های افتخار ادامه خواهد داد.

ضارب روحانیون حرم مطهر رضوی
 اعدام شد

حکم اعدام »عبداللطیف مرادی« ضارب روحانیون رمضان حرم مطهر رضوی 
صبح دیروز اجرا شد.

به گزارش مهر، حکم اعدام »عبداللطیف مرادی« ضارب روحانیون رمضان 
حرم مطهر رضوی صبح امروز در محل زندان وکیل آباد مشهد اجرا شد.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی با اشاره به گردش کار این پرونده، 
گفت: پس از وقوع حادثه ناگوار تروریستی علیه سه تن از روحانیون جهادی 
در شانزدهم فروردین سال جاری، مصادف با ایام ماه مبارک رمضان در حرم 
مطهر رضوی که منجر به جانبازی یک تن و شهادت ۲ تن دیگر از این عزیزان 
شد، پرونده قضائی با فوریت تشکیل و تحقیقات همه جانبه و گسترده در این 

زمینه آغاز شد.

دولت  و مجلس
 پیگیر مجازات عاملان شهادت »سردار«

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید عاملان و آمران شهادت سردار سلیمانی 
محاکمه شوند گفت که دولت و مجلس پیگیر مجازات عاملان شهادت سردار 

سلیمانی است.
یعقوب رضازاده در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اظهارات اخیر وزیر خارجه 
سابق آمریکا مبنی بر اینکه ترور ژنرال سلیمانی برای حفاظت از خودمان بود 
گفت: سردار سلیمانی پرچمدار مبارزه با استکبار جهانی در تمام عرصه های بی 
المللی بود که توسط پهپادهای آمریکایی در یک عملیات ناجوانمردانه در داخل 

خاک عراق به شهادت رسید.
وی ادامه داد: از همان ابتدای وقوع حادثه تروریستی، دولت و وزیرخارجه 
سابق، مجلس و فرماندهی کل سپاه، شورای امنیت، شورای امنیت، ستاد کل 
نیروهای مسلح و ... تاکید داشتند که باید مسببان ترور سردار سلیمانی شناسایی 
شده و چهره و ماهیت آنها در مجامع بین المللی افشا شود. همچنین محاکمه 

شده و به اشد مجازات محکوم شوند.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه قطعا وزیر خارجه، رئیس جمهوری و مجلس 
به دنبال مجازات عاملان شهادت سردار سلیمانی هستند گفت که از همان ابتدا 
مشخص بود که پشت صحنه ترور شهادت ناجوانمردانه شهید سلیمانی آمریکا و 

رژیم صهیونیستی بودند که اکنون هم خودشان اذعان می کنند.

ضابطه ای در بازار اجاره بهای مسکن نیست
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ضابطه ای در 
بازار اجاره بها مسکن نیست، گفت: متاسفانه مصوبه افزایش اجاره بها در هر سال 
تاسقف ۲۵ درصد در تهران و ۲۰ درصد در شهرهای دیگر و ۱۵ درصد در سایر 

شهرهای کوچک کشور رعایت نمی شود و پشتوانه قانونی محکمی ندارد.
کیومرث سرمدی واله در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: اخیرا در نشست سران 
سه قوا مصوبه تعیین حداکثر افزایش اجاره بها در هر سال تا سقف ۲۵درصد در 
تهران و ۲۰ درصد در شهرهای سراسر کشور به تایید سران قوا رسید که این امر 

نقطه امید و گشایش برای کاهش مشکل مستاجران خواهد بود.
وی با تاکید بر ایجاد ضرورت پشتوانه محکم قانونی برای این طرح افزود: 
مجلس باید از بعُد دیدگاه نظارتی و قانونگذاری خود ورود پیدا کند و این طرح 

در صحن علنی بررسی و تصویب شود.
سرمدی واله افزود: با این فضای قیمت بالای اجاره بهای مسکن مستاجران به 

عنوان طیفی از جامعه رها شده اند  و کسی به فریادشان نمی رسد.
وی ادامه داد: عملا ضابطه ای در بازار مسکن وجود ندارد و  به همین دلیل به 

هر نحوی که دلشان می خواهد اجاره بها را قیمت گذاری می کنند.

اخبار کوتاه


